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2.670.200 -668.3001.980.70068.9002.717.9000 2.649.000 2.835.900 186.900 21.2002.649.0001. Steuern und ähnliche Abgaben+

60120000 Grundsteuer B 530.000 0530.0000530.0000 530.000 0530.000 533.400 3.400

60130000 Gewerbesteuer 711.000 0711.0000711.0000 0 -711.000711.000 800.000 89.000

60210000 Gemeindeanteil an der Einkommensteuer 693.500 80.900774.40037.000730.5000 750.000 56.500693.500 704.800 11.300

60220000 Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer 218.800 -12.000206.800-15.800203.0000 205.000 -13.800218.800 232.000 13.200

60340000 Zweitwohnungssteuer 450.000 0450.0000450.0000 450.000 0450.000 520.000 70.000

183.300 -16.700183.300-16.700183.3000 210.000 358.800 148.800 -16.700210.0002. Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfereinzahlungen+

61110000 Schlüsselzuweisungen vom Land 210.000 -50.000150.000-50.000150.0000 150.000 -50.000210.000 131.700 -78.300

61441000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke vom Bund 0 00000 0 00 175.000 175.000

61442000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke vom Land 0 00000 0 00 18.800 18.800

61443000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke von Gemeinden und

Gemeindeverbänden

0 33.30033.30033.30033.3000 33.300 33.3000 33.300 33.300

0 00000 0 0 0 003. Einzahlungen der sozialen Sicherung+

436.500 -29.000405.5002.000436.5000 434.500 472.800 38.300 2.000434.5004. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte+

63223000 Entgelte für die Straßenreinigung 50.000 2.00052.0002.00052.0000 52.000 2.00050.000 52.000 2.000

63228000 Parkgebühren 381.000 0381.0000381.0000 350.000 -31.000381.000 417.300 36.300

226.200 67.400226.20067.400226.2000 158.800 226.200 67.400 67.400158.8005. Privatrechtliche Leistungsentgelte+

64110000 Mieten und Pachten, Erbbauzinsen 17.100 67.40084.50067.40084.5000 84.500 67.40017.100 84.500 67.400

258.200 62.300258.20062.300258.2000 195.900 259.900 64.000 62.300195.9006. Kostenerstattungen und Kostenumlagen+

64243000 Kostenerstattungen und Kostenumlagen von Gemeinden und

Gemeindeverbänden

165.000 65.000230.00065.000230.0000 230.000 65.000165.000 230.000 65.000

64251000 Kostenerstattungen und Kostenumlagen von privaten Unternehmen 4.000 1.5005.5001.5005.5000 5.500 1.5004.000 5.500 1.500

64259000 Kostenerstattungen und Kostenumlagen vom sonstigen privaten Bereich 10.600 -4.2006.400-4.2006.4000 6.400 -4.20010.600 8.100 -2.500

41.100 041.100041.1000 41.100 41.100 0 041.1007. Zinseinzahlungen und sonstige Finanzeinzahlungen+

143.000 -19.000123.0001.000143.0000 142.000 151.700 9.700 1.000142.0008. Sonstige laufende Einzahlungen+

66250002 Konzessionsabgaben Gas 20.000 020.000020.0000 0 -20.00020.000 20.000 0

66290000 Sonstige laufende Einzahlungen (Sonstige) 0 1.0001.0001.0001.0000 1.000 1.0000 9.700 9.700

3.958.5003.831.300 0 3.831.300=9. Summe der laufenden Einzahlungen (Summe der Nummern 1 bis 8) 3.218.000 -603.3004.346.400 515.100 137.200 4.006.200 184.900

98.800 -1.30098.800-1.30098.8000 100.100 113.800 13.700 -1.300100.10010. Personalauszahlungen-

70100000 Auszahlungen für ehrenamtlich Tätige 5.000 05.00005.0000 5.000 05.000 20.000 15.000

70110000 Auszahlungen für Bürgermeister, Amtsvorsteher 20.500 1.90022.4001.90022.4000 22.400 1.90020.500 22.400 1.900

70221000 Vergütungen für Arbeitnehmer 41.800 -2.60039.200-2.60039.2000 39.200 -2.60041.800 39.200 -2.600
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70320000 Beiträge zu Versorgungskassen für Arbeitnehmer 1.600 -1001.500-1001.5000 1.500 -1001.600 1.500 -100

70420000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für Arbeitnehmer 8.800 -5008.300-5008.3000 8.300 -5008.800 8.300 -500

22.000 022.000022.0000 22.000 22.000 0 022.00011. Versorgungsauszahlungen-

942.500 -68.900804.50064.100937.5000 874.200 1.659.000 784.800 64.100874.20012. Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen-

72210000 Auszahlungen für Abfall 1.100 -900200-9002000 200 -9001.100 200 -900

72220000 Auszahlungen für Abwasser 11.400 1.10012.5001.10012.5000 12.500 1.10011.400 12.500 1.100

72240000 Auszahlungen für Gas 40.300 7.40047.7007.40047.7000 47.700 7.40040.300 47.700 7.400

72260000 Auszahlungen für Strom 91.000 5.30094.8005.30094.8000 12.800 -76.70091.000 94.800 3.800

72270000 Auszahlungen für Wasser 0 1.5001.5001.5001.5000 1.500 1.5000 1.500 1.500

72311000 Unterhaltung und Bewirtschaftung der Grundstücke 1.900 01.90001.9000 1.900 01.900 21.900 20.000

72312000 Unterhaltung und Bewirtschaftung der Außenanlagen 1.200 6.0007.2006.0007.2000 7.200 6.0001.200 7.200 6.000

72313000 Unterhaltung und Bewirtschaftung der Gebäude einschließlich der

Bestandteile, die dem Gebäude zuzurechnen sind

25.700 5.50031.2005.50031.2000 31.200 5.50025.700 31.200 5.500

72323001 Bewirtschaftung der Gebäude einschließlich der Bestandteile, die dem

Gebäude zuzurechnen sind

59.500 33.00089.80033.00089.8000 89.800 33.00059.500 89.800 30.300

72331000 Unterhaltung der Brücken, Tunnel und ingenieurtechnische Anlagen 5.000 015.000020.0000 15.000 05.000 320.000 315.000

72338000 Unterhaltung der Straßen, Wege, Plätze und Verkehrslenkungsanlagen 21.000 021.000021.0000 21.000 021.000 371.000 350.000

72338001 Unterhaltung der Straßen, Wege, Plätze und Verkehrslenkungsanlagen 50.000 050.000050.0000 50.000 050.000 54.000 4.000

72360000 Unterhaltung der Maschinen und technischen Anlagen 4.000 04.00004.0000 4.000 04.000 11.000 7.000

72380000 Unterhaltung der geringwertigen Geräte, Ausrüstungs- und sonstige

Gebrauchsgegenstände

13.500 1.6009.5001.6009.5000 9.500 1.60013.500 15.100 1.600

72480000 Sonstige bezogene Leistungen 4.000 -1.5002.500-1.5002.5000 2.500 -1.5004.000 2.500 -1.500

72490001 Auszahlungen für Jugend FW 2.400 02.40002.4000 2.400 02.400 6.300 3.900

72490003 Sonstige Auszahlungen für Sachleistungen und Verbauchsmittel 500 -5000-50000 0 -500500 0 -500

72543000 Kostenerstattungen an Gemeinden und Gemeindeverbände 111.000 5.000116.0005.000116.0000 116.000 5.000111.000 116.000 5.000

72544000 Kostenerstattungen an Zweckverbände 67.600 60068.20060068.2000 17.200 -50.40067.600 68.200 600

72920000 Sonstige Auszahlungen für Dienstleistungen 5.500 05.50005.5000 5.500 05.500 30.500 25.000

1.876.100 -102.5001.796.100-22.5001.876.1000 1.898.800 1.926.600 27.800 -22.5001.898.80013. Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferauszahlungen-

74143000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke an Gemeinden und

Gemeindeverbände

0 225.000225.000225.000225.0000 225.000 225.0000 225.000 225.000

74151000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke an private Unternehme 3.800 -1.8002.000-1.8002.0000 2.000 -1.8003.800 2.000 -1.800



Hilfsfeld

1. Nachtragshaushalt

Finanzhaushalt 2021

Gemeinde: 12   Ostseebad Boltenhagen

7Seite :

12.05.2021Datum:

12:23:58Uhrzeit:

in €

Veränderung

gegenüber

dem bisherigen

Haushaltsansatz

Neuer

Haushaltsansatz

Veränderung

gegenüber

dem bisherigen

Haushaltsansatz

Neuer

Haushaltsansatz

Veränderung

gegenüber

dem bisherigen

Haushaltsansatz

Neuer

Haushaltsansatz

Veränderung

gegenüber

dem bisherigen

Haushaltsansatz

Neuer

Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz

des Haushalts-

jahres

einschließ-

lich bereits

beschlossener

Nachträge

beschlossene

über-/außerplan-

mäßige

Aufwendungen

Zwischen-

summe

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

(gemäß § 3 Absatz 1 Satz 1 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2021

in €

2022

7

2022

in €

8

2023

in €

9

2023

in €

10

2024

in €

11

2024

in €

Ansatz des

Haushaltsjahres

Planungsdaten des

Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des

dritten Haushaltsfolgejahres

74151001 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke an private Unternehmen -

Hort

1.800 -1.8000-1.80000 0 -1.8001.800 0 -1.800

74159000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke an den sonstigen privaten

Bereich

72.300 -12.50059.800-12.50059.8000 59.800 -12.50072.300 63.800 -8.500

74159001 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke an den sonstigen privaten

Bereich

125.000 -125.0000-125.00000 0 -125.000125.000 0 -125.000

74159003 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke an den sonstigen privaten

Bereich - Hort

106.000 -106.0000-106.00000 0 -106.000106.000 0 -106.000

74310000 Gewerbesteuerumlage 80.200 080.000080.0000 0 -80.00080.200 90.400 10.200

74421000 Allgemeine Umlagen an Landkreise 885.000 0885.0000885.0000 885.000 0885.000 901.900 16.900

74422000 Allgemeine Umlagen an Amt oder geschäftsführende Gemeinde 621.400 0621.4000621.4000 621.400 0621.400 640.600 19.200

74430000 Allgemeine Umlagen an Zweckverbände 700 -400300-4003000 300 -400700 300 -400

75.400 26.00075.40026.00075.4000 49.400 75.400 26.000 26.00049.40014. Auszahlungen der sozialen Sicherung-

75950000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke des Bereichs soziale

Sicherung an private Unternehmen

49.400 26.00075.40026.00075.4000 75.400 26.00049.400 75.400 26.000

13.100 013.100013.1000 13.100 13.100 0 013.10015. Zinsauszahlungen und sonstige Finanzauszahlungen-

277.400 21.200276.400-114.100277.4000 1.621.600 1.959.900 338.300 -49.2001.621.60016. Sonstige laufende Auszahlungen-

76120000 Auszahlungen für Aus- und Fortbildung, Umschulung 6.300 06.30006.3000 6.300 06.300 6.800 500

76130000 Auszahlungen für übernommene Reisekosten für Dienstreisen und

Dienstgänge

1.500 -1001.400-1001.4000 1.400 -1001.500 1.400 -100

76150000 Auszahlungen für Dienst- und Schutzkleidung, persönliche

Ausrüstungsgegenstände

5.000 05.00005.0000 5.000 05.000 13.000 8.000

76220000 Leasing 0 6.9006.9006.9006.9000 6.900 6.9000 6.900 6.900

76241000 Laufende Lizenzauszahlungen 0 2002002002000 200 2000 200 200

76243000 Unterhaltung Software, Updates 200 1.0001.2001.0001.2000 1.200 1.000200 1.200 1.000

76253000 Gerichts-, Anwalts-, Notar-, Gerichtsvollzieherkosten usw. 21.000 021.000021.0000 20.000 -1.00021.000 21.000 0

76259000 Sonstige Sachverständigen-, Gerichts- und ähnliche Auszahlungen 0 00000 0 00 10.500 10.500

76290000 Sonstige Auszahlungen für die Inanspruchnahme von Rechten und Dienst 0 00000 0 00 13.700 13.700

76340000 Telefon, Datenübertragungskosten 2.400 2002.6002002.6000 2.600 2002.400 2.600 200

76410000 Versicherungsbeiträge 3.900 -9003.000-9003.0000 3.000 -9003.900 3.000 -900

76411000 Gebäudeversicherungen 8.400 2.50010.9002.50010.9000 10.900 2.5008.400 10.900 2.500

76411001 Inventarversicherung 1.800 -1001.700-1001.7000 1.700 -1001.800 1.700 -100
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76412000 Kfz-Versicherungen 1.500 5002.0005002.0000 2.000 5001.500 2.000 500

76517938 USt-Vorauszahlungen lfd. Jahr 0 5.9005.9005.9005.9000 5.900 5.9000 5.900 5.900

76710000 Gewerbesteuer 0 2.0002.0002.0002.0000 2.000 2.0000 2.800 2.800

76720000 Körperschaftsteuer 0 4.1004.1004.1004.1000 4.100 4.1000 4.100 4.100

76990000 Sonstige laufende Auszahlungen der Verwaltungstätigkeit (Sonstige) 1.200.400 -136.3000-71.40000 0 01.200.400 1.483.000 282.600

3.305.3004.579.200 0 4.579.200=17. Summe der laufenden Auszahlungen (Summe der Nummern 10 bis 16) 3.086.300 -125.5005.769.800 1.190.600 17.100 3.300.300 -47.800

653.200-747.900 0 -747.900=18. Jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen vor planmäßiger

Tilgung (Saldo der Nummern 9 und 17)

131.700 -477.800-1.423.400 -675.500 120.100 705.900 232.700

718.500 00-136.300379.8000 2.444.600 2.915.700 471.100 -72.6002.444.60019. Einzahlungen aus Investitionszuwendungen+

68142000 Investitionszuwendungen vom Land 177.400 00-1.200176.2000 0 0177.400 316.400 139.000

68170000 Anzahlungen auf Sonderposten zum Anlagevermögen 1.066.800 0379.8000542.3000 0 01.066.800 1.116.300 49.500

68190000 Sonstige Investitionszuwendungen 1.200.400 -136.3000-71.40000 0 01.200.400 1.483.000 282.600

0 00000 0 53.000 53.000 0020. Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten+

68260000 Anzahlungen für Beiträge 0 00000 0 00 53.000 53.000

0 00000 324.000 36.000 -288.000 0324.00021. Einzahlungen aus Anlagevermögen+

68520399 Einzahlungen für Sonstige Gebäude, Bauten 0 00000 0 00 36.000 36.000

68580960 Einzahlungen für Anlagen im Bau 324.000 00000 0 0324.000 0 -324.000

2.600 02.60002.6000 2.600 2.600 0 02.60022. Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und Kreditgewährungen+

0 00000 100.000 100.000 0 0100.00023. Sonstige Investitionseinzahlungen+

721.1002.871.200 0 2.871.200=24. Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 19 bis

23)

2.600 03.107.300 236.100 -72.600 382.400 -136.300

793.700 083.7000518.7000 2.851.200 2.385.600 -465.600 02.851.20025. Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände-

78560729 Auszahlungen für Maschinen und technische Anlagen / Sonstige 0 00000 0 00 10.000 10.000

78560733 Auszahlungen für Mess- und Steuerungsanlagen 0 00000 0 00 10.000 10.000

78570822 Auszahlungen für Geschäftsausstattung 4.000 070007000 700 04.000 152.900 148.900

78570827 Auszahlungen für Geringwertige Vermögensgegenstände 7.000 03.00003.0000 3.000 07.000 7.500 500

78590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau 2.000.000 0435.0000710.0000 0 02.000.000 1.365.000 -635.000

0 00000 0 0 0 0026. Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und Kreditgewährungen-

0 00000 20.000 70.000 50.000 020.00027. Sonstige Investitionsauszahlungen-

78821000 Unfertige Erzeugnisse 20.000 00000 0 020.000 70.000 50.000

793.7002.871.200 0 2.871.200=28. Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 25 bis

27)

83.700 02.455.600 -415.600 0 518.700 0
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-72.6000 0 0=29. Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Saldo der

Nummern 24 und 28)

-81.100 0651.700 651.700 -72.600 -136.300 -136.300

580.600-747.900 0 -747.900=30. Finanzmittelüberschuss/Finanzmittelfehlbetrag (Summe der Nummern 18 und 2 50.600 -477.800-771.700 -23.800 47.500 569.600 96.400

0 00000 0 0 0 0031. Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten für Investitionen und

Investitionsförderungsmaßnahmen

+

0 00000 0 0 0 0032. Auszahlungen für planmäßige Tilgung von Krediten für Investitionen und

Investitionsförderungsmaßnahmen

-

0 00000 0 0 0 0033. Sonstige Auszahlungen zur Tilgung von Krediten für Investitionen und

Investitionsförderungsmaßnahmen

-

00 0 0=34. Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten für Investitionen und

Investitionsförderungsmaßnahmen (Nummer 31 abzüglich Nummern 32 und 33)

0 00 0 0 0 0

00 0 0=35. Saldo der durchlaufenden Gelder und ungeklärten Zahlungsvorgänge 0 00 0 0 0 0

580.600-747.900 0 -747.900=36. Veränderung der Forderungen und Verbindlichkeiten aus Krediten zur Sicherung

der Zahlungsfähigkeit gegenüber dem Amt (Summe der Nummern 30, 34 und 35)

50.600 -477.800-771.700 -23.800 47.500 569.600 96.400

653.200-747.900 0 -747.90037. Jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen (Saldo der

Nummern 22 und 42)

131.700 -477.800-1.423.400 -675.500 120.100 705.900 232.700

nachrichtlich:

-2.827.815 -322.700-1.468.715-555.400-2.174.6150 -1.404.415 -1.404.415 0 -675.500-1.404.41538. Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen zum 31. Dezember des Vorjahres

-2.174.615 -800.500-1.337.015-322.700-1.468.7150 -2.152.315 -2.827.815 -675.500 -555.400-2.152.31539. Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen zum 31. Dezember des Haushaltsjahres

(Summe der Nummern 37 und 38)

darunter:

0 00000 0 0 0 00Zuführung zum investiven Bereich aus einem positiven Saldo der laufenden Ein- und

Auszahlungen zum 31. Dezember des Haushaltsvorvorjahres (Einzahlung in Nummer 23

(Sonstige Investitionseinzahlungen) und Auszahlung in Nummer 16 (Sonstige laufende

Auszahlungen) enthalten)

0 00000 0 0 0 00Zuführung zur Deckungs eines negativen Saldos der laufenden Ein- und Auszahlungen

zum 31. Dezember des Haushaltsjahres aus dem investiven Bereich (Einzahlung in

Nummer 8 (Sonstige laufende Einzahlungen) und Auszahlung in Nummer 27 (Sonstige

Investitionsauszahlungen) enthalten)
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